A) Empregados que percebem salário misto (fixo + comissões), exclusivamente comissões ou que percebam salário
fixo:  R$ 1.919,00 (um mil, novecentos e dezenove reais);

B)  Empregados contratados sem experiência anterior no ramo de farmácias durante os primeiros 30 dias de
contrato R$ 1.863,00 (um mil, oitocentos e sessenta e três reais);

C) Empregados ocupados em serviço de limpeza:  R$ 1.854,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais); 

D)  Empregados menores de 18 (dezoito) anos que exerçam a função de “office-boy”:  R$  1.854,00  (um mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais); e

E) Jovem Aprendiz: Salário Mínimo Nacional.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL
Privacidade  - Termos

Em 1º de outubro de 2025 os salários dos empregados representados pela entidade profissional convenente serão

[...]

reajustados no percentual de 5,75% (cinco inteiros e setenta e cinco centésimos por cento), a incidir sobre o salário
de outubro de 2024, atualizados na forma da convenção coletiva ora revisanda.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O percentual de reajuste previsto no “caput” da presente cláusula será aplicado até a
parcela de R$ 8.157,41 (oito mil e cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos)  dos salários, e no
que exceder este valor aplica-se a livre negociação com seus empregadores.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A taxa de reajustamento do salário do empregado que haja ingressado na empresa
após a data base será proporcional ao tempo de serviço e terá como limite o salário reajustado do empregado